
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 1129 Stb. 559-560

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

559 w e t  van 26 november 1958, houdende wijzi

ging van artikel 147 van de Wet op de Bedrijfs

organisatie.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de geldingsduur van een aantal verordeningen en besluiten 
van krachtens het Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941 
(Verordeningenblad 1941, no. 69) ingestelde organisaties 
nader te verlengen en daartoe artikel 147 van de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie opnieuw te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Artikel 147 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, 
K 22) !) wordt gewijzigd als volgt:

A

Het tweede lid wordt gelezen:

„2. Evenwel blijven van kracht:

a. uiterlijk tot 1 januari 1959:

1°. de verordeningen en besluiten van de krachtens het 
Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941 ingestelde organi
saties, met uitzondering van de verordeningen en besluiten, be
doeld onder b en c;

2°. de reglementen voor lichamen, als bedoeld in artikel 14 
van het onder 1° genoemde besluit;

3°. het besluit van de Secretaris-Generaal van het Departe
ment van Landbouw en Visserij van 27 november 1942, no. 
34602 (Nederlandse Staatscourant 1942, no. 232);

4°. de beschikking van de Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 29 december 1951, no. A 10575 
(Nederlandse Staatscourant 1952, no. 7), houdende vaststelling 
van het Arbeidsreglement Bedrijfschappen 1952;

b. uiterlijk tot 1 juli 1959:

de verordeningen en besluiten van het Bedrijfschap voor 
Pluimvee en Eieren en het Bedrijfschap voor Visserijproducten 
met uitzondering van die, bedoeld onder c, 1°;

c. uiterlijk tot 1 januari 1960:

1°. de verordeningen en besluiten van de krachtens het 
Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941 ingestelde organi
saties, waarbij de vestiging of uitbreiding van ondernemingen 
afhankelijk wordt gesteld van het voldoen aan eisen van kre
dietwaardigheid, handelskennis of vakbekwaamheid;

2°. het Erkenningsreglement Wederverkopers Bakkersartike
len (Voedselvoorzieningsblad 1946, no. 42).”.

B

In het derde lid wordt in plaats van „onder c” en „onder d” 
gelezen: „onder a, 3°” onderscheidenlijk „onder a, 4°”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt ge
plaatst.

J) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 februari 1957 (Stb. 40).

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 26 november 1958.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

N. SCHMELZER.

De Minister van Economische Zaken,

J. ZIJLSTRA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.

Uitgegeven de twaalfde december 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 5191;
Bijl. Hand. II 58/59, 5191; Hand. II 58/59, bladz. 2157; 
Bijl. Hand. I 58/59, 5191; Hand. I 58/59, bladz. 2061.

C Z A  B E S L U I T  van 26 november 1958 tot gelijk

stelling van bewijzen van bekwaamheid voor het 

machineschrijven, in het Rijk buiten Europa ver

kregen, met het staatsdiploma voor leraar in het 

machineschrijven.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs, kunsten 
en wetenschappen van 18 november 1958, nr. 93079, afdeling 
Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel llquater van de middelbaar-onderwijswet1);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Gerekend van 1 september 1958 worden met het staats
diploma voor leraar in het machineschrijven, ingesteld bij 
Koninklijk besluit van 5 mei 1958, Stb. 229, gelijkgesteld:

de in het voormalige Nederlandsch-Indië, later Indonesië 
vóór 27 december 1949 verkregen

a. akte van bekwaamheid, bevoegdheid verlenende tot het 
geven van huis- en schoolonderwijs in stenografie en typen, 
waarvoor het examenprogramma is vastgesteld bij besluit van 
de directeur van onderwijs en eredienst van 3 april 1939, nr. 
9544/B;

b. diploma’s voor leraar in het machineschrijven, onder
tekend door de gedelegeerde, aangewezen door de directeur 
van onderwijs en eredienst voor het houden van toezicht op de 
examens ter verkrijging van het diploma.

!) Stb. 1863, 50, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 juli 1958 
(Stb. 382).


